
漕代小学校だより 
松阪市立漕代小学校 令和８年２月２５日（水）ＮＯ.３０ 
ホームページ http://www.koishirosho.com 

E-mail: koishiro2es@matsusaka.ed.jp    校長 橋本恵美子 

 

四月より開催してまいりました数々の閉校イベントには、保護者の皆様、地域の皆様をはじ

め、高校・大学への進学や就職により漕代を離れられた卒業生の皆様まで、多くの方々にご参

加いただき、温かく盛大に盛り上げていただきましたこと、心より御礼申し上げます。開催後

にも、たくさんの地域の方々が体育館に掲示してある卒業写真を見に来てくださいました。一

緒に来られた方と、なつかしい思い出話に花を咲かせておられたり、昭和初期の写真からご家

族を探したり、それぞれに楽しい時間をすごしておられ、私たちもうれしく思っております。 

閉校まで残すところあとわずかとなりました。子どもたち、そして私たち教職員一同、寂し

さで胸がいっぱいではございますが、四月からの新たな船出を力強く漕ぎ出すためにも、ここ

で心に一区切りをつけたいと存じます。 

つきましては、下記のとおり閉校式典を執り行います。ご多用の折とは存じますが、ぜひご

臨席賜りますようご案内申し上げます。 

 

 

 

   

 

 

１．日時   3月25日（水）  10:30～11:10 

（開場・受付10:00～） 

２．会場   漕代小学校体育館 
 

 

地域の方々にも広くご案内いたします。 

ぜひ、漕代小学校の閉校を一緒にお見守りください。 

 

式典の後、すぐに、桜の記念植樹、地域のみなさんと児童の船出イベント

をいたします。ご参加くださいました地域の皆様には、心ばかりの「閉校記念品」

をお配りいたします。充分な数を用意しているつもりですが、品切れの際はご容赦

ください。終了は、１２：００を予定しています。      

「漕代小学校閉校式」 
 

http://www.koishirosho.com/
mailto:koishiro2es@matsusaka.ed.jp

